2. *Marcellus au liv. 22 du Digeste.*

On ne doit pas en ce cas accorder une somme plus considérable que celle qui est nécessaire pour la construction d'un monument ordinaire.

3. *Paul au liv. unique sur la Loi Falcidia.*

Si l'héritier institué a vendu une succession insolvable, on aura de la peine à se

hereditario jure id quoque capi: ideoque et in restitutionem hereditatis venturum.

§. 18. Si debitor creditori heres existat: quamvis confusione liberetur, tamen locupletiore hereditatem percipere videtur: ut computetur ei, quod debet, quamvis additione confusum sit.

Si debitor creditori successerit

§. 19. De impensa monumenti nomine facta quæritur, an deduci debeat? Et Sabinus ita deducendum putat, si necessarium fuerit monumentum extruere. Marcellus consultus, an funeris monumentique impensa, quantam testator fieri jussit, in ære alieno deduci debeat, respondit, non amplius eo nomine, quam quod funeris causa consumptum est, deducendum. Nam ejus quod in extructionem monumenti erogatum est, diversam esse causam: nec enim ita monumenti ædificationem necessariam esse, ut sit funus ac sepultura. Idcirco eum cui pecunia ad faciendum monumentum legata sit, Falcidiam passurum.

De impensa funeris, et monumenti.

2. *Marcellus lib. 22 Digestorum.*

Nec amplius concedendum erit, quam quod sufficiat ad speciem modicam monumenti.

3. *Paulus lib. singulari ad Legem Falcidiam.*

Si heres institutus eam hereditatem, quæ solvendo non est, vendiderit: vix

De venditore hereditatis non solvendo.

quidem poterit persuaderi non fuisse eam hereditatem solvendo, quæ emptorem invenerit. Vera autem ratione nihil legatariis debetur: quia magis ex stultitia emptoris habere videtur heres institutus, quam ex bonis defuncti. Nam et è contrario, si malè vendiderit res hereditarias, non erit hoc legatariorum detrimentum. Ita ergo commodum debet esse heredis, si benè res administraverit.

persuader que cette succession ait véritablement été insolvable, puisque l'héritier a trouvé un acheteur. Si cependant la chose est ainsi, les légataires ne pourront rien demander à l'héritier du prix qu'il a reçu; parce que l'héritier doit ce prix à la sottise de l'acheteur, plutôt qu'à la libéralité du défunt. Car, dans le cas contraire, si l'héritier avoit tiré un trop bas prix d'une bonne succession, les légataires n'en souffriroient pas. Ainsi, si l'héritier a fait un bon coup il doit en profiter.

De transactione.

§. 1. Sed et si is, qui solvendo non est, legaverit, et heres cum creditoribus deciderit, ne solidum solveret, et ob eam decisionem factum sit, ut aliquid retineret, nihil tamen legatariis debiturum: quia eam pecuniam non ex hereditate, sed ex decisione habet.